
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계 노인장애인과

부서: 노인장애인과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

노인장애인과 260,712 210,563 50,149

국 200,929 167,258 33,671

시 50,232 41,814 8,418

구 9,551 1,491 8,060

저소득층 생활안정 지원 254,117 210,563 43,554

국 200,929 167,258 33,671

시 50,232 41,814 8,418

구 2,956 1,491 1,465

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 254,117 210,563 43,554

국 200,929 167,258 33,671

시 50,232 41,814 8,418

구 2,956 1,491 1,465

의료급여 자치단체경상보조 251,161 209,072 42,089

국 200,929 167,258 33,671

시 50,232 41,814 8,418

201 일반운영비 4,806 4,306 500

국 3,845 3,445 400

시 961 861 100

01 사무관리비 4,806 4,306 500

◎일반수용비 2,556 2,306 250

국 2,045 1,845 200

시 511 461 50

◎신규수급자 교육비 2,250 2,000 250

국 1,800 1,600 200

시 450 400 50

202 여비 3,900 3,400 500

국 3,120 2,720 400

시 780 680 100

01 국내여비 3,900 3,400 500

◎관내여비 2,650 2,400 250

국 2,120 1,920 200

시 530 480 50

◎관외여비 1,250 1,000 250

국 1,000 800 200

시 250 200 50

307 민간이전 200,336 159,247 41,089

국 160,269 127,398 32,871

시 40,067 31,849 8,218

01 의료 및 회복비 200,336 159,247 41,089

◎본인부담보상금(1, 2종)
30,840 20,840 10,000

국 24,672 16,672 8,000

시 6,168 4,168 2,000

경정 2,556,000원

경정 2,250,000원

경정 2,650,000원

경정 1,250,000원

경정 30,840,000원
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부서: 노인장애인과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

◎장애인보조기기 구입비
41,736 38,056 3,680

국 33,389 30,445 2,944

시 8,347 7,611 736

◎요양비 120,351 100,351 20,000

국 96,281 80,281 16,000

시 24,070 20,070 4,000

◎재가의료급여 7,409 0 7,409

국 5,927 0 5,927

시 1,482 0 1,482

예비비 2,956 1,491 1,465

801 예비비 2,956 1,491 1,465

01 일반예비비 2,956 1,491 1,465

◎예비비 2,956 1,491 1,465

재무활동(노인장애인과) 6,595 0 6,595

보전지출(의료급여기금특별회계) 6,595 0 6,595

국시비보조금 반환금 6,595 0 6,595

802 반환금기타 6,595 0 6,595

01 국고보조금반환금 1,965 0 1,965

◎의료급여사업 집행잔액 1,689 0 1,689

◎의료급여사업 이자 276 0 276

02 시ㆍ도비보조금반환금 491 0 491

◎의료급여사업 집행잔액 422 0 422

◎의료급여사업 이자 69 0 69

03 기타반환금등 4,139 0 4,139

◎의료급여사업 부당이득금 등
4,139 0 4,139

경정 41,736,000원

경정 120,351,000원

7,409,000원

경정 2,955,420원

1,688,650원

275,180원

421,920원

68,800원

4,138,640원


